
AGENCIA PARA EL DESARROLLO DE INDUSTRIAS CREATIVAS Y DIGITALES DEL ESTADO DE JALISCO
JALISCO

Estado de Situación Financiera
23/mar./2020

 Al 31/ene./2020
02:08 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: imedrano

2020 2019

           ACTIVO
$1,422,306.92ACTIVO CIRCULANTE 

$9,498,723.65

$1,422,306.92     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $9,498,723.65

$0.00     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $0.00

$0.00     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00

$0.00     INVENTARIOS $0.00

$0.00     ALMACENES $0.00

$0.00     ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

$0.00

$0.00     OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$1,422,306.92Total de Activos Circulantes $9,498,723.65

$225,399.97ACTIVO NO CIRCULANTE 

$225,399.97

$0.00     INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

$0.00

$0.00     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

$0.00

$153,121.97     BIENES MUEBLES $153,121.97

$72,278.00     ACTIVOS INTANGIBLES $72,278.00

$0.00     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE
BIENES

$0.00

$0.00     ACTIVOS DIFERIDOS $0.00

$0.00     ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

$0.00

$0.00     OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$225,399.97Total de Activos No Circulantes $225,399.97

$1,647,706.89Total del Activo 
$9,724,123.62

2020 2019

           PASIVO
$202,549.03PASIVO CIRCULANTE 

$275,934.07

$202,549.03     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $275,934.07

$0.00     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO
PLAZO

$0.00

$0.00     TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O
ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

$0.00

$0.00     PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00

$202,549.03Total de Pasivos Circulantes $275,934.07

$0.00PASIVO NO CIRCULANTE 

$0.00

$0.00     CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O
ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

$0.00

$0.00     PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00Total de Pasivos No Circulantes $0.00

$202,549.03Total del Pasivo 
$275,934.07

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO
$0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

$0.00

$0.00     APORTACIONES $0.00

$0.00     DONACIONES DE CAPITAL $0.00

$0.00     ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00

$1,445,157.86HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 

$9,448,189.55

$872,933.90     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $9,448,189.55

$572,223.96     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00

$0.00     REVALÚOS $0.00

$0.00     RESERVAS $0.00

$0.00     RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

$0.00

$0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$0.00     RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00

$0.00     RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00

$1,445,157.86Total Hacienda Pública/Patrimonio 
$9,448,189.55
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$1,647,706.89Total del Pasivo y Hacienda

Pública/Patrimonio
 

$9,724,123.62
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2020 2019

           CUENTAS DE ORDEN
PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS  

$0.00

$36,250,600.00     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $47,000,403.00

$34,811,812.85     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $10,000,000.45

$0.00     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $10,049,238.54

$1,438,787.15     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $47,049,641.09

$1,438,787.15     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $47,049,641.09

PRESUPUESTO DE EGRESOS  

$0.00

$36,250,600.00     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $47,000,403.00

$24,609,509.82     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $2,120,743.57

$0.00     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00

$11,641,090.18     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $44,879,659.43

$565,853.25     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $38,126,851.51

$561,820.30     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $38,082,481.51

$557,246.16     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $37,961,695.34

LIC. ANTONIO SALAZAR GOMEZ LIC. LETICIA OROZCO RUBIO

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.


